-
_, ""'ri"

Prefeitura- Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

PROTOCOlE,.sr
2 8 MAIO 2013

Of. nO10/127 - SEMAD/DGD/MBV Novo Hamburgo, 27 de maio de 2013.

Assunto: Resposta a Requerimento nO424/2013.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 424/2013, protocolado sob n° 62329/2013-9, de

autoria do nobre Vereador Issur Koch, temos a informar:

Informo que não houve acidentes de trânsito com danos materiais envolvendo
ciclistas, visto que quando ocorrem com estes veículos, há lesões corporais, e
neste caso os registros de atendimento são realizados pela Brigada Militar.
O Observatório de Segurança do GGIM, informou o levantamento dos
homicídios de trânsito, envolvendo ciclistas, dos seguintes anos e horários:
2010- 02 acidentes - horários: 1O:OOh,10:30h;
2011 - 04 acidentes - horários: 09:00h,10:00, 11:20,11 :40;
2012 - 01 acidente - horários: 08:30h;
2013 - não houve até mês de maio.
Quanto a estimativa do n(úmero de ciclistas no município não temos informações
a respeito.

Atenciosamente,

l....JA \ '-tA---
LUIS L1uERMANN

Prefeito Municipal

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue. Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo http://sa pl/sa pl/consultas/protocolo/comprovante.:JJ ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1 de 1

1111111111111111111111111111111
. 0000368

Número I Ano

Data I Horário

Ementa

Interessado

Natureza

Tipo Documento

Número Páginas

Autenticação: 02013/05/280000368

0000368 / 2013

28/05/2013 - 13:48:13

OF. N° 10/127, EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 424/2013,
DE AUTORIA DO VEREADOR ISSUR KOCH.

Prefeito Municipal

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

28-05-2013 13:48